

**Uczestnicy  
postępowania przetargowego****Dotyczy: postępowania PRZZ/1374.**

Działając zgodnie z Regulaminem udzielenia zamówień w WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. Zamawiający w prowadzonym postępowaniu o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego pn. **Świadczenie usług serwisowych kombajnów ścianowych i chodnikowych produkcji JOY GLOBAL dla WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o. o. KWK Bobrek – Piekary w 2018 roku w podziale na zadania: Zadanie nr 1 - Usługi serwisowe kombajnów ścianowych typu 4LS20 dzierżawionych od Joy Global (Poland) Sp. z o.o. Zadanie nr 2 - Usługi serwisowe kombajnów chodnikowych typu RH200 własnych produkcji Joy Global (Poland) Sp. z o.o., udziela odpowiedzi na pytanie Wykonawcy oraz modyfikuje treść SIWZ.**

**Pytanie 1.**

1. Zgodnie z SIWZ, Zał. nr 1, ust. 10, pkt. 11) Zamawiający zapisał:  
*Zamawiający w związku ze świadczonymi przez służby serwisowe Wykonawcy usługami zobowiązany jest:*  
11) *Nieodpłatne zapewnienie pracownikom ekipy serwisowej bezpiecznych warunków pracy i udostępnienie pracownikom Wykonawcy, w czasie wykonywania usługi serwisowej jak i w czasie doraźnych kontroli zawiązanych z nadzorem nad eksploatacją maszyn/urządzeń, możliwości korzystania z: zaplecza socjalnego i technicznego (łaźnia, szatnia, markownia, łączność telefoniczna), opieki lekarskiej (tylko dla pracowników serwisu wymagających interwencji lekarskiej na terenie Kopalni) oraz korzystania z wyposażenia pracownika (tj.: lamp górniczych, sprzętu ochrony dróg oddechowych, odzieży ochronnej).*

Natomiast w SIWZ, Zał. nr 1, ust. 14, pkt. 3) Zamawiający zapisał:

*Wykonawca zapewnia dla swoich pracowników odzież roboczą, odzież ochronną, środki ochrony indywidualnej i narzędzia pracy. Winne być one zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie.*

*Odzież robocza, odzież ochronna, zabezpieczająca oraz środki ochrony indywidualnej muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego, tj. w szczególności z postanowieniami:*  
a) *Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005, Nr 259, poz. 2173),*  
b) *Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz.U. z 2017 r. poz. 118).*  
*Przedstawione zapisy są sprzeczne. Wnioskujemy o wykreślenie wymagań zawartych w SIWZ, Zał. nr 1, ust. 14, pkt. 3).*

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 1 do SIWZ ust. 14 pkt. 3) nadając mu brzmienie:**  
Wykonawca zapewnia dla swoich pracowników środki ochrony indywidualnej i narzędzia pracy. Winne być one zgodne z aktualnie obowiązującymi przepisami w tym zakresie. Środki ochrony indywidualnej muszą być zgodne z obowiązującymi przepisami prawa powszechnego, tj. w szczególności z postanowieniami:

- a) Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla środków ochrony indywidualnej (Dz. U. 2005, Nr 259, poz. 2173),

**WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.**[www.weglokoks Kraj.pl](http://www.weglokoks Kraj.pl)**KWK BOBREK-PIEKARY**

ul. Gen. Jerzego Ziętka T: +48 32 768 06 20 NIP: 653-000-48-65 Sąd Rejestrowy w Gliwicach, KRS 0000080618  
41-940 Piekary Śląskie F: +48 32 768 06 22 REGON 270034633 Kapitał zakładowy 173 321 000,00 PLN

41-905 Bytom T: 32 7181 000, F: 32 7181 781  
ul. Konstytucji 76 bobrekiekary@weglokoks Kraj.pl

b) Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 23 listopada 2016r. w sprawie szczegółowych wymagań dotyczących prowadzenia ruchu podziemnych zakładów górniczych (Dz.U. z 2017 r. poz. 118).

#### **Pytanie 2.**

Zgodnie z SIWZ, Zał. nr 8, §8 ust. 3 Zamawiający zapisał:

*W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, przekroczy wysokość kar umownych, Zamawiający niezależnie od kar umownych przedstawionych w umowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, określonych w Kodeksie Cywilnym do wartości brutto umowy. Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o zmianę powyższego zapisu w następujący sposób: W przypadku, gdy szkoda spowodowana niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy, przekroczy wysokość kar umownych, Zamawiający niezależnie od kar umownych przedstawionych w umowie, zastrzega sobie prawo do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych, określonych w Kodeksie Cywilnym. Łączna wartość kar umownych i odszkodowań nie może przekroczyć wartości netto umowy.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 3.**

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o dodanie w SIWZ, Zał. nr 8, §8 ustępu o treści: *Łączna wartość kar umownych naliczonych Wykonawcy przez Zamawiającego nie przekroczy 10% wartości umowy netto.*

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 4.**

W SIWZ, Zał. nr 8, w §11 w ust. 1 – 4 Zamawiający używa zwrotów „zobowiązuje się”, „oświadcza” w liczbie pojedynczej odnosząc je do obu Stron umowy. Wnioskujemy o zastosowanie w tych miejscach liczby mnogiej: „zobowiązują się”, „oświadczają”, tak jak ma to miejsce w ust. 5 tego paragrafu.

#### **Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

#### **Pytanie 5.**

Zgodnie z SIWZ, Zał. nr 8, §14 ust. 2 Zamawiający zapisał:

*Strony winny zapobiegać wszelkim nieuczciwym działaniom swych przedstawicieli. Wykonawca gwarantuje i zobowiązuje się, że nie wręczał i nie wręczy żadnej darowizny lub prowizji; jak również nie zgadzał się i nie zgodzi się na zapłatę prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi Zamawiającego w związku z zamówieniem lub umową.*

Wnioskujemy o to, aby również drugie zdanie odnosiło się do obu stron umowy i miało następujące brzmienie:

*Strony winny zapobiegać wszelkim nieuczciwym działaniom swych przedstawicieli. Strony gwarantują i zobowiązują się, że nie wręczały i nie wręczą żadnej darowizny lub prowizji; jak również nie zgadzały się i nie zgodzą się na zapłatę prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi drugiej Strony w związku z zamówieniem lub umową.*

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 8 do SIWZ § 14 ust. 2 nadając mu brzmienie:**

Strony winny zapobiegać wszelkim nieuczciwym działaniom swych przedstawicieli. Strony gwarantują i zobowiązują się, że nie wręczały i nie wręczą żadnej darowizny lub prowizji; jak również nie zgadzały się i nie zgodzą się na zapłatę prowizji pracownikowi lub przedstawicielowi drugiej Strony w związku z zamówieniem lub umową.

**Pytanie 6.**

W SIWZ, pkt. IV. ppkt 2 Zamawiający zapisał:

*W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wartość umowy nie zostanie wykorzystana, umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię bądź jej poszczególne ruchy, do dnia wykorzystania wartości umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31 marca, roku następującego po roku obowiązywania umowy. O przedłużeniu okresu obowiązywania umowy do 31 marca Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.*

oraz w SIWZ, Zał. nr 8, §4 ust. 2:

*W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wartość umowy nie zostanie wykorzystana, umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię do dnia wykorzystania wartości umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31 marca roku następującego po roku obowiązywania umowy. O przedłużeniu okresu obowiązywania umowy do 31.03. Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tych zapisów na zapis o treści: *W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wartość umowy nie zostanie wykorzystana, umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię do dnia wykorzystania wartości umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31.03.2019 r. O przedłużeniu okresu obowiązywania umowy do 31.03.2019 r. Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.*

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje Załącznik nr 8 do SIWZ § 4 ust. 2 nadając mu brzmienie:**

W przypadku, gdy w okresie obowiązywania umowy wartość umowy nie zostanie wykorzystana, umowa obowiązywać będzie dla Wezwań Serwisowych wystawionych przez Kopalnię do dnia wykorzystania wartości umowy, ale nie dłużej niż do dnia 31.03.2019 r. O przedłużeniu okresu obowiązywania umowy do 31.03.2019 r. Zamawiający poinformuje Wykonawcę pisemnie.

**Pytanie 7.**

W SIWZ, Zał. nr 1, pkt. 7. 11) Zamawiający zapisał:

W przypadku gdy w trakcie świadczenia usług serwisowych przez Wykonawcę zajdzie konieczność wymiany części lub podzespołów nieujętych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze względu na wyjątkową sytuację i konieczność natychmiastowego wykonania usługi, świadczenie usług serwisowych w zakresie przedmiotowych części i podzespołów będzie odbywać się na podstawie odrębnie zawartych umów pomiędzy stronami niniejszej umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na następujący:

*W przypadku gdy w trakcie świadczenia usług serwisowych przez Wykonawcę zajdzie konieczność wymiany części lub podzespołów nieujętych w cenniku do zawartej umowy serwisowej, ze względu na wyjątkową sytuację i konieczność natychmiastowego wykonania usługi, świadczenie usług serwisowych w zakresie przedmiotowych części i podzespołów będzie odbywać się na podstawie zamówień Zamawiającego złożonych w oparciu o oferty przedstawione przez Wykonawcę.*

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 8.**

W SIWZ, Zał. nr 1, pkt. 12, ust. 7. 2) Zamawiający zapisał:

*Wykonawca gwarantuje, że przedmiot zamówienia:*

*2) jest przydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego,*

Zwracamy się do Zamawiającego z wnioskiem o wykreślenie tego podpunktu lub sprecyzowanie sformułowania „konkretne cele planowane przez Zamawiającego” i enumeratywne wyliczenie planowanych celów.

**Odpowiedź**

**Zamawiający modyfikuje zapis Załącznika nr 1 do SIWZ pkt 12 ust.7.2) poprzez wykreślenie zapisu o brzmieniu „jest przydatny do konkretnych celów planowanych przez Zamawiającego”**

**Pytanie 9.**

W SIWZ, Zał. nr 1, pkt. 12 ust. 11 Zamawiający zapisał:

*W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi wskazanemu przez Zamawiającego.*

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na następujący:

*W przypadku rozbieżności stanowisk, co do uznania reklamacji, Zamawiający może zlecić wykonanie badań niezależnemu ekspertowi uzgodnionemu przez Zamawiającego i Wykonawcę.*

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 10.**

W SIWZ, Zał. nr 8, §8 ust. 1 pkt. 1 Zamawiający zapisał:

*Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:*

*1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości dziesięciokrotnej stawki roboczogodziny serwisowej*  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego zapisu na zapis:

*Zamawiający może naliczyć Wykonawcy kary umowne:*

*1) za odstąpienie przez Wykonawcę od wykonania określonej w Wezwaniu Serwisowym usługi z przyczyn zależnych od Wykonawcy karę umowną w wysokości dziesięciokrotnej stawki netto roboczogodziny serwisowej oraz proporcjonalnie do niego, zmianę zapisu §8 ust. 2 na zapis:*

*Wykonawca może naliczyć Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie przez Zamawiającego od realizacji Wezwania Serwisowego, z przyczyn zależnych od Zamawiającego w wysokości dziesięciokrotnej stawki netto roboczogodziny serwisowej, co nie dotyczy przypadków określonych w §7 „Rozwiązanie, odstąpienie lub wypowiedzenie umowy” ust. 3 pkt a).*

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

**Pytanie 11.**

Zwracamy się z wnioskiem do Zamawiającego o wyrażenie zgody na dodanie w Załączniku Nr 2a, 2b i 2c do SIWZ kolumny: *jednostka miary*

**Odpowiedź**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

W imieniu Zamawiającego

PEŁNOMOCNIK  
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.  
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”  
NACZELNY ZARZĄDCA  
Z-Ca KIEROWNIKA RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
Andrzej Ziółkowski

PEŁNOMOCNIK  
WĘGLOKOKS KRAJ Sp. z o.o.  
Kopalnia Węgla Kamiennego „Bobrek-Piekary”  
DYREKTOR KOPALNI  
KIEROWNIK RUCHU ZAKŁADU GÓRNICZEGO  
Krzysztof Jamka